ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Văn Quan, ngày      tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị triển khai Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của

Chính phủ và một số chính sách về lâm nghiệp

 Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND huyện

Văn Quan về tổ chức Hội nghị triển khai Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của Chính

phủ và một số chính sách về lâm nghiệp.

UBND huyện Văn Quan trân trọng kính mời các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn tham dự Hội nghị như sau:

1. Thành phần

1.1. Đồng chí Hứa Phong Lan, Phó Chủ tịch UBND huyện.

1.2. Các cơ quan, đơn vị:

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT, công chức phụ trách lĩnh vực lâm nghiệp;

- Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm, Kiểm lâm viên phụ trách địa bàn;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài Nguyên và Môi trường;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện (cử phóng viên đưa tin).

1.3. UBND các xã, thị trấn:

 Đại diện Lãnh đạo UBND và công chức phụ trách Địa chính - Nông nghiệp

- Xây dựng và Môi trường.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày, từ 8 giờ 00 phút, ngày 07/8/2024 (thứ Tư)

(có Chương trình Hội nghị kèm theo).

- Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện.

3. Nội dung

Triển khai Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của Chính phủ và

một số chính sách về lâm nghiệp.

4. Tổ chức thực hiện

- Hạt Kiểm lâm chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc; chủ trì phối hợp

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chuẩn bị Maket, tài liệu, xây dựng chương

trình, nội dung triển khai Hội nghị.

2

- Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp Hạt Kiểm lâm, Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết khác để tổ

chức Hội nghị.

- UBND các xã, thị trấn: tự in ấn tài liệu gửi kèm theo Giấy mời.

UBND huyện trân trọng kính mời các thành phần tham dự đúng thời gian và

địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời họp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, HKL.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Đình Toại

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TRIỂN KHAI NGHỊ ĐỊNH SỐ 58/2024/NĐ-CP VÀ MỘT SỐ CHÍNH SÁCH

VỀ LÂM NGHIỆP

- Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 7/8/2024 (thứ Tư)

 - Địa điểm: Hội trường UBND huyện

STT Nội dung Người thực hiện

1
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua

chương trình Hội nghị.

Lãnh đạo Văn

phòng HĐND và

UBND

2 Khai mạc Hội nghị
Lãnh đạo UBND

huyện

3

Triển khai các nội dung:

- Triển khai Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của Chính phủ về

một số chính sách đầu tư trong Lâm nghiệp;

Lãnh đạo Phòng

NN & PTNT

huyện

- Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ

về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp

- Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 Quy định

về khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Thông

tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp

- Chính sách chi trả Dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

Lãnh đạo Hạt

Kiểm lâm huyện

4 Nghỉ giải lao

5 Thảo luận

Lãnh đạo Phòng

NN và PTNT; LĐ

Hạt Kiểm lâm

huyện

6 Kết thúc, Bế mạc
Lãnh đạo UBND

huyện

		2024-08-05T07:43:57+0700

		2024-08-05T08:41:40+0700

		2024-08-05T08:41:40+0700

		2024-08-05T08:41:40+0700

		2024-08-05T08:41:40+0700

		2024-08-05T08:41:40+0700